## **Rechtliche Hinweise**

Rechtliche Hinweise zur Nutzung des Internetangebotes der Contelos Engineering GmbH

Die Nutzung dieses Angebotes unterliegt den folgenden Bestimmungen, mit denen Sie sich durch den Zugriff auf diese Webseiten einverstanden erklären:

## **Urheberrecht:**

Diese Webseiten dienen der Information über die Contelos Engineering GmbH, ihre Leistung und Produkte. Die Texte, Bilder, Grafiken und das Layout sowie die gesamte graphische Gestaltung dieser Seiten sind urheberrechtlich geschützt. Sämtlicher Inhalt der Seiten darf nicht zu kommerziellen Zwecken kopiert, verbreitet oder verändert werden. Der Download sowie der Ausdruck von Texten, Bildern und graphischen Elementen sind nur zum persönlichen, privaten und nicht kommerziellen Gebrauch gestattet. Eine Vervielfältigung von Grafiken, Bildern, Tondokumenten, Videosequenzen und Texten in anderen elektronischen oder gedruckten Publikationen ist nur nach schriftlicher Zustimmung der Contelos Engineering GmbH zulässig.

## Haftungsausschuss für Informationen:

Die Inhalte dieser Webseiten dienen lediglich allgemeinen Informationszwecken. Auch wenn alle Angaben auf ihre Richtigkeit und Vollständigkeit geprüft wurden, können diese trotzdem einmal Fehler oder Ungenauigkeiten enthalten. Die Contelos Engineering GmbH übernimmt deshalb hinsichtlich der Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ihrer Webseiten keine Haftung für Schäden materieller oder ideeller Art, die durch die Nutzung fehlerhafter oder unvollständiger Informationen innerhalb dieses Internetangebotes entstehen.

Die Contelos Engineering GmbH behält sich ausdrücklich vor, Teile der Seiten oder das gesamte Angebot ohne gesonderte Ankündigung zu verändern, zu ergänzen, zu löschen oder die Veröffentlichung zeitweise oder endgültig einzustellen.

## Haftungsausschluss für Links:

Mit Urteil vom 12. Mai 1998 hat das Landgericht Hamburg entschieden, dass durch die Ausbringung eines Links die Inhalte der gelinkten Seite gegebenenfalls mit zu verantworten sind. Dies kann laut Landgericht nur dadurch verhindert werden, dass eine ausdrückliche Distanzierung von diesen Inhalten erfolgt. Wir haben auf unseren Webseiten Links zu anderen Seiten im Internet gelegt. Für alle diese Links gilt: Wir stellen fest, dass wir keinerlei Einfluss auf die Gestaltung und die Inhalte der gelinkten Seiten haben. Deshalb distanzieren wir uns hiermit ausdrücklich von allen Inhalten aller gelinkten Seiten auf diesen Webseiten. Diese Erklärung gilt für alle auf diesen Webseiten ausgebrachten Links und für alle Inhalte der Seiten, zu denen die Links führen.

Telefon: (05 11) 27 04 20-0 Telefax: (05 11) 27 04 20-29 info@contelos-engineering.de

